

articolo	Descrizione lavori	u.m.	n.	lungh.	largh.	H/peso	quantità	prezzo unitario (Euro)	parziale (Euro)	totale (Euro)	incidenza mano d'opera %	manodopera lorda
<b>CORNICIONE IN CEMENTO</b>												
01.P21.A54	fornitura inibitore di ruggine per il trattamento di strutture e armature metalliche Con emulsione protettiva	kg						14,78				
							20,00					
							20,00		295,60	295,60		
<b>TOTALE</b>												
02.P85.T10	posa di una ripresa di legante inibitore di corrosione, data a pennello o a spruzzo, per impedire ulteriore ossidazione dell'armatura di acciaio e garantire l'ancoraggio di riporti di malta cementizia, compresa spazzolatura dell'armatura, per metro lineare di ferro trattato	m						8,65			86,84%	375,58
							50,00					
							50,00		432,50	432,50		
<b>TOTALE</b>												
02.P85.T15	Risanamento e ripristino di parti mancanti di calcestruzzo eseguito con malta autoportante a base di cemento ad alta resistenza, resine sintetiche e inerti di pezzatura adeguata, compresa sia l'asportazione delle parti ammalorate fino al raggiungimento del conglomerato sano, sia la spicconatura del sottofondo:	m <sup>2</sup>						189,82			55,00%	4040,32
	per interventi estesi di superficie oltre m <sup>2</sup> 0,25			64,50	0,60			38,70				
							38,70		7346,03	7.346,03		
<b>TOTALE</b>												
01.P02.F18	Malta pronta monocomponente itotropica a base di cementi speciali e resine sintetiche ripristinanti	kg						1,77				
							150,00					
							150,00		265,50	265,50		
<b>TOTALE</b>												
01.A19.C10	Provvista e posa in opera di scossalina perimetrale con gocciolatoio spessore 0,5mm in lamiera zincata e ,comprese le saldature e ogni opera per dare il lavoro finito	m <sup>2</sup>						48,43			83,78%	1785,28
	frontalino lato nord e ovest			88,00	0,50			44,00				
							44,00		2130,92	2.130,92		
<b>TOTALE</b>												
<b>COLORITURA FACCIATA</b>												
01.P21.G18	'Idropittura a base di silicati di potassio stabilizzata, ad elevata permeabilità'	KG						3,15				
							3.000,00					
							3.000,00		9450,00	9.450,00		
<b>TOTALE</b>												
01.P21.C45	Primer di fondo secondo le indicazioni del prodotto utilizzato	kg						0,46				
							6.000,00					
							6.000,00		2760,00	2.760,00		
<b>TOTALE</b>												
01.A20.E38	Applicazione di idropittura murale a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al10% la prima e 25% la seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato	MQ						16,82			72,92%	20850,74
	facciate torrette zoccolo						1.700,00					
							1.700,00		28594,00	28.594,00		
<b>TOTALE</b>												
01.A20.E60	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili	m <sup>2</sup>						1,700,00			72,95%	4452,14
							1.700,00		6103,00	6.103,00		
<b>TOTALE</b>												
01.A20.A20	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tintie, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni già tinteggiati	MQ						6,05			70,84%	3428,66
							800,00					
							800,00		4840,00	4.840,00		
<b>TOTALE</b>												
<b>TUBI DI GRONDA</b>												
01.A08.B10	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per pluviali, con curve e staffe in acciaio per ogni giunto in acciaio inox	M						28,37			98,39%	5024,38
			15				12,00	180,00				
							180,00		5106,60	5.106,60		
<b>TOTALE</b>												
01.P13.F00	Fornitura di tubi pluviali con tutte le lavorazioni occorrenti diametro 120 In acciaio inox 5/10	KG						5,46				
							1.095,00					
							1.095,00		5978,70	5.978,70		
<b>TOTALE</b>												
01.A02.B80	Rimozione di tubi pluviali esistenti compreso il ripristino del muro o del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa	m						3,69			87,87%	583,63
							180,00					
							180,00		664,20	664,20		
<b>TOTALE</b>												
<b>IMPERMEABILIZZAZIONE</b>												
08.P35.H80	Fornitura di membrana impermeabilizzante elastomerica termoadesiva autoprotetta con scaglie di ardesia, in bitume distillato e polimero, con armatura composita in tessuto non tessuto di poliestere stabilizzato con fibra di vetro ad alta resistenza per rifacimenti . La membrana dovrà avere i requisiti riportati nelle norme EN 1849-1, EN 1928-B, EN 12311-1, EN 12730-A, EN 1109 , EN 1110, EN 13501-1, EN 13501-5 compreso sfrido	m <sup>2</sup>						11,20				
				88,00	1,50			132,00				
							132,00		1478,40	1.478,40		
<b>TOTALE</b>												
08.A05.B09	Posa di membrana elastomerica, comprendente l'ispezione e preparazione della superficie, spalmatura di bitume o emulsione vinilica, taglio dei teli e adattamento alle dimensioni dell'area, stesura ed incollaggio del manto sullo strato bituminoso fatto rinvenire a caldo, saldatura dei teli con solvente o aria calda, sigillatura, avvolgimento corpi fuoriuscenti e finitura bocchettoni pluviali (messicani)	m <sup>2</sup>						27,45				
				88,00	1,50			132,00				
							132,00		3623,40	3.623,40	22,41%	812,00
<b>TOTALE</b>												
01.P10.H10	Primer di adesione a base di resine sintetiche in dispersione acquosa e leganti inorganici reattivi, per il trattamento di superfici cementizie, anche umide, per ottenere l'ancoraggio di rivestimenti protettivi, anticorrosivi, impermeabilizzanti. Tricomponente-aderente su superfici umide	kg						15,5				
							70,00					
							70,00		1085,00	1.085,00		
<b>TOTALE</b>												
01.P08.H80	bocchettone filettato in polietilene duro tipo Geberit – PE diametro mm 110	cad						6,62				
							15,00					
							15,00		99,30	99,30		
<b>TOTALE</b>												
01.A02.B10	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prelabbricate a doppio strato, elastoplastomeriche o in cartoflettro bitumato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisoriale	m <sup>2</sup>						4,37				
				88,00	1,50			132,00				
							132,00		576,84	576,84	100,00%	576,84
<b>TOTALE</b>												
02.P02.A74	Carico a mano e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta in un raggio di km 8, esclusi oneri di conferimento e tributi se dovuti	mc						122,72				
							5,00					
							5,00		613,60	613,60	80,70%	495,18
<b>TOTALE</b>												
<b>TOTALE LAVORI</b>										<b>81.443,59</b>		<b>40639,48</b>